
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. 29 aprile 2020, n. 510, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è 

stato bandito il concorso straordinario per l’immissione in ruolo di personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di 

sostegno; 

VISTI in particolare gli articoli 8, 9, 10, 11 del citato D.D. 510/2020, relativi ai requisiti 

dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 

VISTO il D.D. 8 luglio 2020, n. 783, pubblicato in G.U. 10 luglio 2020, n. 53, relativo 

alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 510/2020; 

VISTI in particolare i commi 6, 7, 8 dell’art. 1 del citato D.D. 783/2020, relativi ai 

requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di 

costituzione; 

VISTA la nota 07 ottobre 2020, n. 25201, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli 

aspiranti presidenti, commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti 

requisiti; 

VISTO il provvedimento 12 ottobre 2020, n. 25690, che ha attivato la procedura di 

interpello per l’acquisizione di ulteriori istanze a far parte delle Commissioni 

giudicatrici del concorso; 

VISTO il proprio decreto 21 ottobre 2020, n. 3160, con cui è stata costituita la 

Commissione giudicatrice per la classe di concorso A001; 

VISTO l’art. 1, c. 5 del citato D.D. 783/2020, il quale prevede che, qualora il numero dei 

candidati che hanno sostenuto la prova scritta sia superiore alle 500 unità, la 

Commissione sia integrata – per ogni gruppo o frazione di 500 concorrenti – con 

altri tre componenti oltre ai membri aggregati, e che il coordinamento delle 

Sottocommissioni così costituite sia affidato al Presidente della Commissione 

originaria, cui è assegnato un nuovo Presidente; 

CONSIDERATO che il numero di candidati che hanno sostenuto la prova scritta per la classe 

di concorso A001 è pari a 539 e determina quindi la costituzione di due 

Sottocommissioni; 

VALUTATE le candidature pervenute; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, 

 
DECRETA 

 

Sono costituite le Sottocommissioni giudicatrici del concorso di cui ai D.D. 29 aprile 2020, n. 

510 e 8 luglio 2020, n. 783, per la classe di concorso A001 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Le Sottocommissioni sono così composte: 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente coordinatore 
De Luca Ivano  Dirigente I.C. Ciserano (BG) 

Sottocommissione 1     

Presidente 
Rizzo Patrizia Dirigente I.C. Ignoto Militi di Saronno (VA) 

Commissario 1 
Ballara Ornella Docente I.C. "Rita Levi Montalcini" Iseo (BS) 

Commissario 2 
Airoldi Carluccia Natalina Docente I.C. Ciserano (BG) 

Aggregato Inglese 
Muzio Anna Elisa Docente I.C. Ciserano (BG) 

Segretario 
Nuzzolo Sergio DSGA  I.C. Ciserano (BG) 

Sottocommissione 2     

Presidente 
Nicosia Manuela Dirigente I.C. "Abate Bravi" di Cologno al Serio (BG) 

Commissario 1 
Salina Mario Natale Docente I.C. "Abate Bravi" di Cologno al Serio (BG) 

Commissario 2 
Petrone Anna Maria Docente  I.C. Trescore Cremasco (CR) 

Aggregato Inglese 
Chiumiento Rosanna Docente  I.T.S. "Quarenghi" di Bergamo 

Segretario 
Carne Silvia Docente  I.C. "Abate Bravi" di Cologno al Serio (BG) 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267.  

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 

 Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2020-12-14T21:51:11+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-12-15T11:29:15+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003628.15-12-2020




